

राष्ट्रीय दृष्टि दिव्यांगजन सशक्तिकरण संस्थान (सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता मंत्रालय, भारत सरकार)



116, राजपुर रोड, देहरादून

NATIONAL INSTITUTE FOR THE EMPOWERMENTOF PERSONS WITH VISUAL DISABILITIES (Divyangjan)

(Ministry of Social Justice & Empowerment, Govt. of India) 116, Rajpur Road, Dehradun

दिनांक :17 नवम्बर, 2025

Dated: 17th Nov, 2025

<u>परिशिष्ट</u> Addendum

सूचित किया जाता है कि विज्ञापन संख्या 5-2/2025-0038, जो रोजगार समाचार पत्र दिनांक 08.11.2025 से 14.11.2025 में क्रमांक 9 (पद: स्पेशल एजुकेटर–VI, सेंटर फॉर लो विजन) के अंतर्गत प्रकाशित हुआ था, उसमें उल्लिखित पात्रता मानदंड में संशोधन करते हुए "Graduation with Diploma/B.Ed./PG Diploma in Special Education (VI)" को मान्य पात्रता माना जाएगा, एवं उपरोक्त पद हेतु आवेदन की अंतिम तिथि एक सप्ताह के लिए बढ़ाकर 08 दिसंबर 2025 कर दी गई है; अन्य सभी शर्तें यथावत रहेंगी।

It is informed that the eligibility criteria mentioned in Advertisement No. 5-2/2025-0038, which was published in Employment Newspaper dated 08.11.2025 to 14.11.2025 under Serial No. 9 (Post: Special Educator-VI, Centre for Low Vision), has been amended to include "Graduation with Diploma/B.Ed./PG Diploma in Special Education (VI)" and the last date of application for the above post has been extended by one week to 08 December 2025; all other conditions will remain unchanged.

कृते /-निदेशक, एनआईईपीवीडी, देहरादून

Sd/-Director, NIEPVD, Dehradun